terdixit: sed ut melius per obediētie meritū hō bene cōdit? creseret: dignū fuerat ut hūc etiā a bono phiberet: q̄ten? tātō ven? hō qđ agerat virt? eēt: q̄sto a bono tessans auctori suo se subditū humili? exhiberet. Sed scīēdū est qđ illic dī: Et si ligno paradisi edite: de ligno autē scīētie boni et mai line terigeritis. qđ enī ab uno quolibet bono subiectos veritatē necesse est ut multa cōcedat: ne obediētis mens funditus intereat: si a bonis oīb? penit? repulsa ieunet. Dēs at̄ paradisi arbores ad esum dñis cōcessit: tñ ab una phibuit ut creaturā suā quā nolebat extingui sed puehi tāto facilis ab uno restringeret q̄sto ad cūcta lati? relaxaret. De votis obediētie req̄re in votū. Itē quō oēs creature insensibiles deo obedientia dictū est in mare. Uide etiā in rector. Nē scias qđ beat? Berni. dicit in. xl. ser. Lanti. Audi filia et vide tē. Uidere desideras: sed audi pri? gradus est audiūs ad visum: pindē audi et inclina atriē tuā: ut p̄ auditus obediētā ad gloriā puenias visionis. Hic pōt q̄ri an regiosus teneat̄ obedere plato p̄cipiēti: v̄l cōiter oīb?: vel sibi soli spālit: ut sīqd faciat ei corrigendū dicat̄: Ad hō dīant qđā qđ plato nō est obediēdū h̄ p̄ceptū diuinū. fm il lnd Act. iiiij. Obedire nos oportet magi deo qđ hoīb?. Et iō qñ plāt? p̄cipit ut sibi dicat̄ qđ q̄s scīuerit corrigendū: intelligēdū est sane p̄ceptū saluo ordine correptionis fratrem: siue p̄ceptū sit cōiter ad oēs siue ad aliquē spāliter. Sed si plāt? p̄cipet h̄ hūc ordinē a deo institutū: et ipse pecaret p̄cipiēs et ei obediēs q̄si h̄ p̄ceptū dñi agentes. vñ nō eēt ei obediēdū: qđ plāt? nō est iuder occultorū: sed solus dē. vñ nō habet potestatē p̄cipiēdi aliqd sup occultis nisi inqñtū p̄ aliq̄ indicia manifestēt̄ puta p̄ infamia v̄l aliq̄s suspitiones. In quib? casib? pōt plāt? p̄cipe eodē mō sic et iuder secularis vel ecclesiastic? pōt exigere iuramentū de veritate dicēda. et isti? opinionis fuit frater Thomas. De hētā vide in corripiō. Hic nota qđ ex duob? casib? pōt cōtingere qđ subdit̄ supiori suo non tenet̄ obedere. Uno mō ppter p̄ceptū maioris. vñ subdit̄ nō tenet̄ obedere in pāo mortali vel veniali. Alio mō si supiori aliqd p̄cipiat inferiori i quo ei nō subdat̄: ut in occulti dicēdis ut dixi.

Hic etiā nota qđ in cōmendatione obediētie dicit qđā glo. sup illud Isa. xx. ca. Uade et solue succū de lūbis tuis: et calciamēta tua tolle de pedib? tuis: et fecit sic Isaias vas nudus et discalciat? Mira inqñt obedientia solo filio induebat̄ vir nobilissim? ut hebrei tradūt: cui? filiam Manasses rex accepit in iungū nō erubuit nudus incedere nihil honesti? iudicās qđ dñi obedere.

Obeditio onis in obedio dis vide.

Obelus. belos p̄ appositionē oīrē obelos dī sagitta. vnde h̄ obel? li latine penī. pdu. dī qđā virgula iacēs sic fcā q̄ apponit̄ i v̄bis v̄l sentētis supflue iteratis: vel in his loci vbi lectio aliq̄ fallacia vel falsitate notata est ut q̄si sagitta ingulet supflua et falsa confodiet obelus. Asteric? est alia virgula sic facta et ponit̄ in his ve quib? dubitat̄ antollī debeat̄ vel apponi. Et ab obelus dī obelo las sagittare vel sagitta p̄cutere: vel tali virgula denotare cōsignare et restituere. De hoc etiā vide supra in astericus.

Obeo. ex ob et co cōponit̄ obeo obis obii: qđ plura sīgt. nā obire. i. h̄ ire: et obire. i. circū ire: et obire. i. pficere: et obire i. frequētare. itē obire. i. mori. sed differunt. obire enī est in innere: mori vbiqz. Itē mori cōē bestijs et hoīb? et bonis et malis: sed obire cōuenit tñ hoīb?: et tñ bonis. Est enī obire q̄si obuiam ire. Boni ḡ obeunt̄. i. in dissolutiōe aīe et corporis obuiā eunt xpo in aera. vñ in kalendario inuenit̄. Obitus beati Martini: et nō mors beati Martini.

Oberatas. vnde oberatus ta tū in ero eras est.

Obesus. ex ob et esus cōponit̄ obesus sa sum penulti. pdu. i. pinguis uno plusq; pinguis. Prope qđē obesus pinguis et rotundus vndiqz: q̄si circūquaq; eēt esus. et est obesus fo nseus: crassus intrinsecus. Beni. xlj. Obefis carnibus.

Ober. ab obijcio cis dī h̄ ober obecis penī. cor. in gtō. i. obystaculū qđ obijcit̄. Inuenit̄ etiā fe. ge. apud auctores: sed fin vsum modernoz est mas. ge.

Obiecto. ab obijcio cis ieci iectū citi: u in o fit obiecto cras. i. frequētē obijcere.

Obijcio. ex ob et iacio cis componit̄ obijcio cis ieci iectū obijcere. i. opponere v̄l improperare. vnde obiect̄ cra cuū et hec obiectio onis. et debet scribi per duo iij obijcio. Uide in iacio cis.

Obiter. ex ob et iter cōponit̄ obiter aduerbiū. i. iterim dum est in itinere.

Obitus tūs. i. mors vel transitus: ab obio obis dicit̄. Et differta morte: qđ obitus pertinet ad bonos boīs: mors bonis et malis: et etiā bestijs cōuenit. Uide in oboe is. et corbi obitus. Et vt dicit Grego. eternae retributionis iudiciū est in obit securitas mētis.

Obiurgo gas et obiurgoz garis deponē. inuenit̄ in eodē sen su. Uide in iurgo gas.

Oblatiuncula le dimi. parua oblatio.

Oblecto cras. i. delectare: ex ob et lacto lactas.. Uide in lacto lactas.

Oblego ex ob et lego gas gauī gare. i. cōtra legare: vel p̄ contrariū vel cōtradiceret vel contra leges venire vel dicere. et producit̄ le.

Oblido dis ex ob et ledo dis componit̄. Uide etiā in ledo.

Obligo gas gauī ligare. i. impignorare: quasi ob id est propter aliquid impignorare dare vel nectere. vnde hec obligatio gationis. Et componit̄ vt obligo ex ob et ligō gas. et corripit li.

Oblimo mas ex ob et limo. Uide in lima. Luca. Pene gene re grassis oblimat echinadas vndis.

Oblinio nis ex ob et linio nis. Et est oblinire placare: lenem et dulcem facere. vel potest componi ex ob et linio nis. et tunc oblinire id est inungere. vnde oblinitus ta tum id est linitus siue inunctus. Dicitur etiam oblinitus. i. placatus vel lenis factus.

Oblino oblinis leui litū ex ob et lino linis. et est oblinire inficere vel deturpare: quod vulgo dicitur empegazare. et corripit li vbiqz.

Obliquo. ex ob et liquo quas cōponit̄ obliquo quas quauicquare. i. trāsuersum facere: vel nō rectū siue nō equū facē. vnde obliquus qua quū. i. nō rectū: et rātrariū: vel curvū. vñ dicit Papi. Obliqt̄ trāsuerſuz facit. obliq. i. nō recta ūria v̄l curvā. et pdu. li. Pōt etiā obliquo cōponi ex ob et liquo quas: et est tunc obliquare ob vel contra liq̄re: et cor. li.

Oblitero ras in litera vide.

Oblitius ta tū est participiū de obliuiscor sceris: et tunc pdu. penul. Itē est participiū de obliuiscor sceris qđ nō est in v̄su cōponit̄ obliuiscor sceris oblit̄ sum. i. memorī alicui? rei amittere. et cōstruī cū genitivo et accusativo: ut obliuiscor tui vel te. vñ h̄ obliuio onis. et hinc obliuiosus sa sum obliuione plen?: vel qđ facile obliuiscit̄.

Oblōgus. ex ob et lōgus ga gū cōponit̄ oblōgus ga gū. et dī illud eē oblongū quod in medio dilataſ h̄ in capitib? restringit̄: ut nauis: et ouū.

Obnitor teris in nitor teris vide.

Obnixus. ab obnitor teris dicit̄ obnixus nīra nīxū. i. cōtra conatus subiectus vel humiliis.

Obnoxius. ex ob et noxiis cōponit̄ obnoxi? noxia noxiū. i. subdit̄. v̄l obnoxius cōponit̄ ex ob et noxa. Proprie qđē obnoxius alicui dicit̄ qui propter noxam. i. culpam: vel propter offendam aliquā illi est supposit̄ debit̄ vel obliquis. et ponit̄ pro subiecto vel supposito et subdito quo cunqz modo.

Obolus li penul. cor. i. dimidi? vel scrupulus qđ pensat filiōs tres: habens cerates duos: calchos q̄ttuo. Et fiebat olim ex ere ad instar sagitte. vñ etiā nomē a grec h̄. Dicit̄ enī ab obelus qđ est sagitta. Obelus etiā dicit̄ media sine

medietas denarij. Et inde componit diabolaris.  
**Obradio** as in radio as est.  
**Obrrepo** pis penul. pdu. in repo pis vide.  
**Obrizū**. ab obradio as dī hō obrizū ū aurū dictū sic qz obra  
 diet splēdoze: tē color optimi. qd̄ hebrei offon: greci chi  
 ron vocat. Uel obrizū dī qf̄ obrude aurū. t̄ est etymol. t̄  
 pdu. obrizū penul. positione: qz est duplex consonans.  
**Obrui** ruis o in i obrui: t̄ i in tū obrutū penul. cor. Uide in  
 ruoris.  
**Obscen**. ex ob t̄ cenū cōponit obscen na nū. v̄l ex ob t̄ ce  
 na qf̄ ū cenā. Nā obsena sunt cene ūria: t̄ interponit s.  
 Nā vt dicit Pris. in. ij. maio. Ob quoq; ē qn̄ assumit s cū  
 cōponit cū dictiōe incipiēte a e: vt obscur. Uel obsen  
 pōt cōponi ex obs t̄ canendo: vt dicit Pris. in. ix. li. Inue  
 nīt obs a quo cōponit obsen. Obsoleo les inqt obsole  
 ui facit. Nō ē enī a soleo qd̄ solit sum vel solui facit p̄t  
 ritū: s̄ ab obs t̄ oleo: sic obsen ab obs t̄ canēdo. Obsce  
 nus enī proprie dicit de voce. v̄x̄r enī obsena dicitur. i.  
 dura t̄ turpis: h̄ de alia re ūmūda t̄ turpi dicat obsenus.  
 t̄ producit sce.  
**Obscur**. cura cōponit cū ob: t̄ interponit s: t̄ dī obscur ra  
 rū penl. pdu. t̄ ē p̄rie obscur q̄ est ob curā. i. ū curā ho  
 minū. i. de quo nō curāt hoīes. vnde obscure aduer. t̄ hec  
 obscuritas tatis. t̄ obscuras v̄bū actiū. i. facere obscur  
 rū. Et scias q̄ ob assumit s cū ponit cū dictione incipiēte  
 a c qn̄q; vide in obsenus.  
**Obsēudo** das in secūdus vide.  
**Obsero** ris penul. cor. in sero ris vide.  
**Obseruo**. ex ob t̄ seruo uas cōponit obseruo uas. t̄ inuenit  
 in bona significatiōe t̄ in mala. In bona: vt iste obseruat  
 p̄cepta dñi. In mala: vt obseruat p̄ctōr iustū. i. infidiat  
 iusto. In bona significatiōe dī obseruare: qf̄ vndiq; ser  
 uare t̄ adimplere. In mala qf̄ ū seruare. vñ v̄sus: Lōplet  
 t̄ exequit obseruat t̄ infidiat. vnde obseruātis oīs ge.  
 t̄ hō obseruātia tie: t̄ hō obseruatio onis. t̄ est obseruantia  
 cultus religionis: sed obseruatio est cure t̄ doctrine t̄ ar  
 tis. t̄ ambo sunt fe. ge.  
**Obses** fidis cōis ge. i. vas vadis. t̄ cor. penul. genitini. t̄ de  
 rivat ab obsedeo des. t̄ dicunt p̄rie obfides q̄ ab obfess  
 sis dant: vel q̄ dari solent: t̄ cū honore custodiri.  
**Obsedeo** des vel obseido dis sedi sessum: in sedeo est. Itē ab  
 obfido vel obsedeo des dicit hō obfido onis. i. obfiden  
 di actio.  
**Obsoleo**. ex ob t̄ oleo interposita s cōponit obsoleo les leui  
 vel lūi letū vel lūi lere. i. dissuescere: ab v̄su recedere: t̄ in  
 obliuionē venire: vilescere: ppter fetorē deserit: vt iste los  
 cus obsolei. i. ab v̄su recedit: vilescit: ppter fetorē deserit  
 fīm Hug. Pris. v̄o in. ix. li. sic dicit: Obsoleo quoq; obso  
 leui facit. nō ē enī a soleo qd̄ solit sum facit siue solui p̄t  
 ritū fīm Salus. s̄ ab obs t̄ oleo: sic obsen ab obs t̄ canē  
 do v̄l ceno. t̄ cor. so obsoleo. vñ obsolet ta tū. vide i oleo.  
**Obsoletus** ta tū in obsoleo les vide.  
**Obsolui** est preteritū de obsoleo.  
**Obsoniū** nī in obsono nas exponit.  
**Obsono**. sōn cōponit cū ob: t̄ subtracta m dī obsono nas  
 penul. pdu. i. cena: qz cena ū sōnū solet sumi. s̄ h̄ ita obso  
 nare inueniat simplicē p̄cenare: p̄prietā obsonare est  
 post cenā ū sōnū aliqd comedere. vñ hō obsoniū. i. paru ci  
 bus t̄ delicat q̄ post cenā ū sōnū sumit. vñ qlibz modic  
 t̄ delicat cib int̄ alios sūpt dī obsoniū: qd̄ vulgo cōpa  
 naticū dī. Et ab obsoniū dī obsonat tūs act obsonādi: v̄l  
 ipsa cena siue obsoniū: v̄l sūpt q̄ expēdit in cena siue ob  
 sonio. Et ē obsono nas neu. Et fīm antiquos inuenit obso  
 nor naris depo. in eodē sensu. Itē inuenit obsono nas. i.  
 ū sonare: t̄ tūc componit ab ob t̄ sono nas: t̄ cor. so. s̄ q̄  
 cōponit a somn pdu. so: qz subtrahit m. vñ v̄sus: Obso  
 no ceno: tū obsono de sono fert.  
**Obstetrix**. ex ob stera cōponit hō obstetrix tric. i. feminina  
 q̄ sterā tractat. s̄. q̄ colligit puerū de vētre procedentē. vel  
 deriuaf ab obsto stas: vnde obstetrix qf̄ ū obstatrix: qz ob